Beberapa saat kemudian Guru Tua menyampaikan keinginannya untuk mendirikan sebuah lembaga pendidikan Islam, kata Habib Sagaf bin Muhammad Al-

Jufri. Gagasan ini disambut baik oleh para tokoh masyarakat, maka berdirilah sebuah madrasah yang diberi nama alkhairaat. Madrasah alkhairaat yang pertama ini diresmikan pada tanggal 14 muharram 1349 H atau 1930 miladiyah. Dari situlah cikal bakal berdirinya ribuan madrasah dan sekolah alkhairaat di kawasan timur Indonesia.

Data dari pengurus Al-khairaat menyebutkan saat ini telah berdiri 1.816 madrasah dan sekolah mulai dari Taman Kanak-Kanan (TK), Sekolah Dasar (SD) Sekolah Menengah Pertama (SMP) Sekolah Menengah Atas (SMA), Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) maupun Madrasah Ibtidaiyah (MI), Madrasah Tsanawiyah (MTs), Madrasah Aliyah (MA) serta Universitas Alkhairaat, semuanya tersebar dari Palu hingga Palua dan pusatnya berada di Palu.

Kini Habib Idrus bin Salim Al-Jufri telah tiada. Beliau wafat pada hari senin 12 Syawal 1389 H atau 22 Desember 1969. Sang Guru Tua hanya bisa meninggalkan karya besar yang tak bergerak bernama Yayasan Pendidikan Alkhairaat, dan karya yang bergerak yaitu ratusan ribu santri dan alumni Alkhairaat, "suatu ketika beliau ditanya soal karya berupa buku, beliau hanya menjawab karya ku adalah Alkhairaat dan murid-muridku yang selalu mengajarkan agama kepada umat.